PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº. 2.993, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO

BAIRRO AREAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE

LEI;

Art. 1.0
- Fica criado por Lei o Bairro Areal , que limita-se ao NORTE com a Sra .

Eliete, ao LESTE com o rio São Domingos, ao SUL com o Sr. Nélio e à OESTE com
o córrego do Burá, tudo delimitado e descrito na forma do Memorial Descritivo -
Anexo 1.

Art. 2.0
- A Prefeitum Municipal de Conceição da Barra tomará a seu encargo a

identificação do referido Bairro, fixando placas com o nome mencionado no art. 1 º,
divulgando-o no mapa da área urbana.

Art. 3.0
- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário .

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, aos
vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três.

W~o~ t/ :.ntos Vasconcelos r'ª'''°'"/ºo~~~;:~~:i~arra -ES
Prefeito 1 F·uhlir:.Joo M ~ Pr1/1Cf3

ª;~~:h~o~=~~o !~:~i~~'OS -;~C~) __ \

88/2022 ----~ -&!~ ==1--
~~~~~~~~ -~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Praça Prefeitt' José luiz da Costa, s/11 - Centro - Conceiçtio da Barra/ES- CEP 29960 - 000

ANEXO 1

ME .\110 JAI ESCRITI\ O

LEVANTAMENTO PLA~D-1ETRICO GEO RREFEI E'l\CIAl O Df .ÁREA R .R L

PROPRI ET ÁRIO: PREFEITLRA DE CONCl::: IÇ\O ü,\ L"3 .\R . A l P.1. :7. l7-UJ77 l)i;U'. -3-L

LOCAL : BAI RRO AREAL C0 1 CEJÇ.- O O.\ R,\RR.\ f· S.

PERÍMETRO: 4.011.09m ( Ql ' AT RU . 11 L 1:::. DOZE \11:. 'I ROS E . ü\ E l E'.\ fÍ \ 1ETROS ).

ÁREA TOTAL: 459.300m2 (QL ATROCE 'TOS E CL Ql E. T~ [ '.\O\T \1IL E TRELL\JTOS

METROS QUADRADO ).

LIMITES E CO. FRO '.\TAÇÕES

'ORTE: Sra. ELIETE.

LESTE: RIO sAo DO~tINGO '' . N.ATI\ ' L Al iv!EI DA DOS SA:"l :o., E.<\ QL E\·1 DE DIRl:.rt O.

'U L: SR. \IÉLI O.

OESTE : CÓRREGO DO BURk

DESCRIÇÃO DO PE RÍ:\'IETHO

li 1

1

1

1

1

1

1

1 1

li 1

li 1

1 li 1

1 li 1

1 1 1

1 1

1 1

1 1

Partindo do marco O 1 ao 02. 'On fronta ndo n sl trecho ~' om Sra. ELf FTE ao '\O ·r F .. : ;?Ltindo do

marco 02. ao marco 19 .. confromando ne:>te tr cho corn RJO :-. . .\O D0.\11. GOS. ~Afl\/AL

ALM EfDA DOS SA TO 1:. A ( LJEl\1 DI:. DIREITO no qt..adrant 1.t:STE .. seguindo ül) p1rnto 1 q

ao 20 confrontando neste tn~cho com Sr. Nl LIO nu 4uadrnnte ~l "L. ::.tg 1!11~,1 do ponto 20 ao OI

confrontando ne te trecho com CÓRRE O DO Bl R,\ ao OESfE.

Todas as coordenadas aqui descr ita· stào georrefercn ·iadas au sislcn:a Geodésico Brasikiro.
encon tram-se representa as no sistema L.'TM . DA Tl .'vl SI G 1\~ ::'.ülJC

Con' ido a Barra' 1:-:.· . .:'.LI 08 '_(J22.

PRO Pl~IETARIO (s)
PREFEITU RA DE CO'ICEIÇ -\O OA BAJ R<\

. 'PJ: 27.17-Ul77/000l-3-t

;---....

levantamento Planimétrico Georref. de Imóvel Urbano

Propriet ário : Pre fe itura d e Conce ição da Ba rra, CNPJ : 27.174.077/ 0001-34

Georreferenciamento

Quadro de Coordenadas

Area Total : 45.93 Ha.

~

2-

w
>-

/Q4bq00 -

'Q4f,!14fl

/q46R8!1

~ 794687(1 .....
z
e.
"' o
E:

)Q4bS6()

794l.S 50

?Q4f.>8JO

4Jib'4U . ,)~9~ '12:: 10í1

s
~
u

8
E .,,

.'.:!
O'
~

P.!·1 e

<q;

J.
"' 0

oOI ,

Comarca : Conceição da Barra/ES - CEP: 29960-000

Bairro Areal.

CROQU l DA ÁR~A_

«;;
~SJ ~t<"

/o ,,,

~ .;
d'(, ";. ~ pOi

422 1IJ'l

o- o;.
o ô

<t
~·

p]l '

~
p24 .:

$
'" 3·

p;'l •

n
9.

'" ..
o ..
e. ~

o "'
CP ·;;
e:; 3
O>

·~ 1
'b 1 -a
%~

/

I
I

I

1
I

;Jl.~t

8, pli1

:2b1s "
t ~···

~· .. ,

~ "'"
§.·.
~

~

1QO.'°"'

,.
~
"' 3
0-
11>

p20,.. - N e\10

• pl

.:.• .
•'
• o03

" "' ~ "°" õ
\

V'

º" • p06 ()

"
o
o

• p07
3
s

·-11,.. • p0e "" '"';JO o
· :... pú9

.,.

~.;·· ~- :"

\~l}·· ·•PlO
,::1o 011 ~ ~

" pl7 ~ § " ~
~ ~ ~
S{
~
"'

1;. /llr ,j]} 1 J ~ -lj:'/_'ú -l;; ~· ! i.:.. 1 .. L I '1) 1.';.' ·F.

( 1f)RD ~'}H íM1
p.,:. fP1l ufd dP \,flPC- f"tt..lo da Stlrra

l.NPI ;J l /4 0!7_10001 34

ti

'+'

-1/ :.' ;40 -l .1,' '·l

º" ~ ..
~0/0Sl.'C)))

2

'" f-

7946900

/'J4b89U

7946880

cs 7946370
z
o
cr:
o
o
u

7946860

7946850

~
~ ~ 7946840

422690 422695 422700

.!]
<lJ B l

/E
i Ífi .,,

.g
E

<lJ
::;,
0-

-~

p24 41\

, ;::
1

I
/

,

CROQUI DA.. AREA

,_. '

"' ';'.>

' ',"
' ,,

'IS'

'. ~

p23 ]E
p22 ~

/J
"' ""

p21 +· -

\
\

b', \

~ \
O- \ ;;. o ~

OJ \ ;::
e , 3
(U, 1

l

' '

' ' >s,
'.ir
- ...9"")'''

/
I

/
/

1
1
1
1
1

/

' p02
""':\ .

t") /

~' p03
:; ~ p04

d'_;~"
~ la

.§>
''i

~Po7

p06

I 58'5• . pOB

I
~

I

-~p09

1 ,,. ;;;1'
I ~· /'''{.. ~.

I
.1>'12'-"'11 1

r;,.7,4"1..--· -n • -• p10

°!}.
o
li'

ª" o
o
o
3
::i
00 o
"'

;
- - • pll

o pl4 - .-· Jl6 h
~t .. , ,,. ~ ~
oci 15, .. - -i.;"19 _., p17 ~ --"' ~
"' / ..- 0-JQ,

pi>"' "" ~ :::-' . ,g· a..' "
~ pl B R '

\ ~- ~
E\ ~
"'\ 3 <t .
~· O-
"' ('1)

"'

~ --_7_.Q9,_4_Q~
p20 Nelio

~
p19

422705 422710 422715 422720 422725 422730 422735

COORD E!>TE (M )

N

*
-

o l
-
.

s

42 2740 42214$